
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТКАЙБИЦКОГО 

МУ IШ ЦИ ПАЛ Ы ЮЕО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

с.Б.Кайбицы № 4<Р

Об исполнении бюджета 
Кайбицкого муниципального района 
за 1 квартал 2021 года

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и 
Уставом Кайбицкого муниципального района Совет Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию председателя финансово­
бюджетной палаты Михайловой Л.Е. «Об исполнении бюджета Кайбицкого 
муниципального района за 1 квартал 2021 года».

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кайбицкого 
муниципального района за 1 квартал 2021 года по доходам в сумме 
114 340 760,28 рублей, по расходам в сумме 116 796 391,73 рублей с 
превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 
2 455 631,45 рублей согласно приложениям.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет и разместить на официальном сайте 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам.

Председатель Совета, 
Елава Кайбицкого 
муниципального района А. И. Рахматуллин



 Приложение 1  

 

к решению Совета № 48 
от 19.04.2021 г.  

 

Кайбицкого 
муниципального района  

 Республики Татарстан   

 

 

 
Доходы бюджета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан за 1 квартал 

2021 года 

   

Наименование 
Код бюджетной 
классификации 

Сумма, руб. 

Доходы бюджета - ИТОГО X 114 340 760,28 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 100 00000 00 0000 

000 
29 426 806,64 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
000 101 00000 00 0000 

000 
22 628 356,28 

Налог на доходы физических лиц 
000 101 02000 01 0000 

110 
22 628 356,28 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 101 02010 01 0000 
110 

22 438 913,35 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 101 02020 01 0000 
110 

104,70 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 101 02030 01 0000 
110 

89 128,33 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

000 101 02040 01 0000 
110 

100 209,90 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 103 00000 00 0000 
000 

2 985 051,62 



Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

000 103 02000 01 0000 
110 

2 985 051,62 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

000 103 02230 01 0000 
110 

1 339 637,86 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

000 103 02231 01 0000 
110 

1 339 637,86 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 103 02240 01 0000 
110 

9 395,69 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

000 103 02241 01 0000 
110 

9 395,69 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

000 103 02250 01 0000 
110 

1 875 268,12 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 

000 103 02251 01 0000 
110 

1 875 268,12 



дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

000 103 02260 01 0000 
110 

-239 250,05 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

000 103 02261 01 0000 
110 

-239 250,05 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
000 105 00000 00 0000 

000 
2 672 117,13 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

000 105 01000 00 0000 
110 

883 874,92 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

000 105 01010 01 0000 
110 

334 267,07 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

000 105 01011 01 0000 
110 

334 267,07 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 

000 105 01020 01 0000 
110 

549 607,85 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 

000 105 01021 01 0000 
110 

549 607,85 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

000 105 02000 02 0000 
110 

997 831,82 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

000 105 02010 02 0000 
110 

997 831,82 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 105 03000 01 0000 

110 
108 235,25 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 105 03010 01 0000 

110 
108 195,77 



Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 

000 105 03020 01 0000 
110 

39,48 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 

000 105 04000 02 0000 
110 

682 175,14 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов <5> 

000 105 04020 02 0000 
110 

682 175,14 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
000 108 00000 00 0000 

000 
353 883,05 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

000 108 03000 01 0000 
110 

353 883,05 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 

000 108 03010 01 0000 
110 

353 883,05 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

000 109 00000 00 0000 
000 

13 478,36 

Прочие налоги и сборы (по отмененным 
местным налогам и сборам) 

000 109 07000 00 0000 
110 

13 478,36 

Прочие местные налоги и сборы 
000 109 07050 00 0000 

110 
13 478,36 

Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях муниципальных 
районов 

000 109 07053 05 0000 
110 

13 478,36 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 111 00000 00 0000 
000 

452 055,54 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 111 05000 00 0000 
120 

452 055,54 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

000 111 05010 00 0000 
120 

363 830,71 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 

000 111 05013 05 0000 
120 

363 830,71 



продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 111 05030 00 0000 
120 

6 616,83 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 111 05035 05 0000 
120 

6 616,83 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

000 111 05070 00 0000 
120 

81 608,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов 
(за исключением земельных участков) 

000 111 05075 05 0000 
120 

81 608,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

000 112 00000 00 0000 
000 

249 514,37 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

000 112 01000 01 0000 
120 

249 514,37 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами <7> 

000 112 01010 01 0000 
120 

2 838,09 

Плата за размещение отходов производства 
и потребления 

000 112 01040 01 0000 
120 

246 676,28 

Плата за размещение отходов производства 
000 112 01041 01 0000 

120 
2 104,80 

Плата за размещение твердых коммунальных 
отходов 

000 112 01042 01 0000 
120 

244 571,48 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 113 00000 00 0000 
000 

6 129,26 

Доходы от компенсации затрат государства 
000 113 02000 00 0000 

130 
6 129,26 

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

000 113 02990 00 0000 
130 

6 129,26 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

000 113 02995 05 0000 
130 

6 129,26 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 114 00000 00 0000 
000 

5 944,13 



Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

000 114 06000 00 0000 
430 

5 944,13 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

000 114 06010 00 0000 
430 

5 944,13 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 

000 114 06013 05 0000 
430 

5 944,13 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

000 116 00000 00 0000 
000 

60 276,90 

Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 116 01000 01 0000 
140 

33 100,00 

Административные штрафы, установленные 
Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан 

000 116 01050 01 0000 
140 

1 100,00 

Административные штрафы, установленные 
Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

000 116 01053 01 0000 
140 

1 100,00 

Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов муниципального 
контроля 

000 116 01074 01 0000 
140 

20 000,00 

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской 
Федерации (штрафы за нарушение правил 
охоты, правил, регламентирующих 
рыболовство и другие виды пользования 
объектами животного мира) 

000 116 01082 01 0037 
140 

2 000,00 



Административные штрафы, установленные 
Главой 8 Кодекса Росссийской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской 
Федерации (иные штрафы) 

000 116 01082 01 9000 
140 

10 000,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, государственной 
корпорацией 

000 116 07090 01 0000 
140 

800,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 
района 

000 116 07090 05 0000 
140 

800,00 

Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 

000 116 10000 00 0000 
140 

26 376,90 

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального района 
за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

000 116 10061 05 0000 
140 

13 000,00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

000 116 10120 00 0000 
140 

13 376,90 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 

000 116 10123 01 0000 
140 

13 176,90 



муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный 
бюджет и бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году 

000 116 10129 01 0000 
140 

200,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 200 00000 00 0000 

000 
84 913 953,64 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 202 00000 00 0000 
000 

88 497 451,06 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 202 10000 00 0000 
150 

5 404 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 202 15001 00 0000 
150 

5 404 000,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 

000 202 15001 05 0000 
150 

5 404 000,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

000 202 20000 00 0000 
150 

50 186 929,99 

Субсидии бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

000 202 25304 00 0000 
150 

918 429,99 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 

000 202 25304 05 0000 
150 

918 429,99 

Прочие субсидии 
000 202 29999 00 0000 

150 
49 268 500,00 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

000 202 29999 05 0000 
150 

49 268 500,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 202 30000 00 0000 
150 

29 582 305,96 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

000 202 30024 00 0000 
150 

24 456 454,96 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

000 202 30024 05 0000 
150 

24 456 454,96 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

000 202 30027 00 0000 
150 

1 359 166,00 



Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

000 202 30027 05 0000 
150 

1 359 166,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

000 202 35118 00 0000 
150 

462 275,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

000 202 35118 05 0000 
150 

462 275,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

000 202 35303 00 0000 
150 

3 196 410,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

000 202 35303 05 0000 
150 

3 196 410,00 

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 

000 202 35930 00 0000 
150 

108 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

000 202 35930 05 0000 
150 

108 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 
000 202 40000 00 0000 

150 
3 324 215,11 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

000 202 40014 00 0000 
150 

210 500,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

000 202 40014 05 0000 
150 

210 500,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 

000 202 45160 00 0000 
150 

3 113 715,11 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

000 202 45160 05 0000 
150 

3 113 715,11 



ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 219 00000 00 0000 
000 

-3 583 497,42 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

000 219 60010 05 0000 
150 

-3 583 497,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   
Приложение 2 

 

   

   
к решению Совета № 48  
от 19.04.2021 г.  

 

 

 

 

   
Кайбицкого 
муниципального района 

 

 

 

 

   
Республики Татарстан  

 

 

 

 

     

Ведомственная структура расходов бюджета Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан за 1 квартал 2021 года 

        

КВС

Р 

КФС
Р 

Наименоваие 
КФСР 

КЦСР 
Наименован

ие КЦСР 
ВР 

Наименова
ние ВР 

Сумма, 
руб. 

920 Финансово-бюджетная палата Кайбицкого муниципального района 7 407812,72  

920 0106 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

9900002040 
Центральный  
аппарат 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

726 575,99  

920 0106 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

9900002040 
Центральный 
аппарат 

200 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

70 065,62  



920 0106 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

9900002040 
Центральный 
аппарат 

800 

Иные 
бюджетные 
ассигнован
ия 

1 839,00  

920 0203 

Мобилизационн
ая и 
вневойсковая 
подготовка 

9900051180 

Осуществлен
ие 
первичного 
воинского 
учета на 
территориях, 
где 
отсутствуют 
военные 
комиссариат
ы за счет 
средств 
федеральног
о бюджета 

500 

Межбюдже
тные 
трансферт
ы 

462 275,00  

920 1401 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченност
и 

99000S0040 

Дотации на 
выравнивани
е бюджетной 
обеспеченно
сти 
поселений 

500 

Межбюдже
тные 
трансферт
ы 

5 945442,00  

920 1401 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченност
и 

9900080060 

Дотации на 
выравнивани
е бюджетной 
обеспеченно
сти 
поселений , 
источником 
финансового 
обеспечения 
которых 
являются 
субвенции 
бюджетам 
муниципальн
ых районов 
на 
реализацию 
государствен
ных 
полномочий 
по расчету и 

500 

Межбюдже
тные 
трансферт
ы 

186 000,00  



предоставле
нию дотаций 
поселениям 
из 
региональног
о фонда 
финансовой 
поддержки 
поселений, 
передаваемы
е из бюджета 
РТ 

920 1403 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты 
общего 
характера 

9900025131 

Межбюджетн
ые 
трансферты, 
передаваемы
е бюджетам 
поселений на 
финансовое 
обеспечение 
исполнения 
расходных 
обязательств 
муниципальн
ых 
образований 

500 

Межбюдже
тные 
трансферт
ы 

15 615,11  

921 Совет Кайбицкого муниципального района 2 097302,76  

921 0102 

Функционирова
ние высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципальног
о образования 

9900002030 

Глава 
муниципальн
ого 
образования 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

506 764,95  



921 0103 

Функционирова
ние 
законодательн
ых 
(представитель
ных) органов 
государственно
й власти и 
представитель
ных органов 
муниципальных 
образований 

9900002040 
Центральный 
аппарат 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

1 409957,06  

921 0103 

Функционирова
ние 
законодательн
ых 
(представитель
ных) органов 
государственно
й власти и 
представитель
ных органов 
муниципальных 
образований 

9900002040 
Центральный 
аппарат 

200 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

180 580,75  

922 Исполнительный комитет Кайбицкого муниципального района 
106 876 
119,55  

922 0104 
Функционирова
ние  местных 
администраций 

0220825302 

Реализация 
государствен
ных 
полномочий 
в области 
образования 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения

87 800,00  



ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

922 0104 
Функционирова
ние  местных 
администраций 

9900002040 
Центральный 
аппарат 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

2 545745,10  

922 0104 
Функционирова
ние  местных 
администраций 

9900002040 
Центральный 
аппарат 

200 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

635 185,54  

922 0104 
Функционирова
ние  местных 
администраций 

9900002040 
Центральный 
аппарат 

800 

Иные 
бюджетные 
ассигнован
ия 

2 894,00  

922 0104 
Функционирова
ние  местных 
администраций 

9900025240 

Реализация 
государствен
ных 
полномочий 
в области 
молодежной 
политики  

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств

74 580,32  



енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

922 0113 

Другие 
общегосударст
венные 
вопросы 

0350325330 

Реализация 
государствен
ных 
полномочий 
в области 
опеки и 
попечительст
ва 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

138 112,05  

922 0113 

Другие 
общегосударст
венные 
вопросы 

08Е0144020 

Обеспечение 
хранения, 
учета, 
комплектова
ния и 
использован
ия 
документов 
архивного 
фонда и 
других 
архивных 
документов 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения

98 847,81  



ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

922 0113 

Другие 
общегосударст
венные 
вопросы 

9900025260 

Реализация 
государствен
ных 
полномочий 
по 
образованию 
и 
организации 
деятельности 
комиссий по 
делам 
несовершенн
олетних и 
защите их 
прав 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

74 782,13  

922 0113 

Другие 
общегосударст
венные 
вопросы 

9900025270 

Реализация 
государствен
ных 
полномочий 
по 
образованию 
и 
организации 
деятельности 
администрат
ивных 
комиссий 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет

82 338,48  



ными 
фондами  

922 0113 

Другие 
общегосударст
венные 
вопросы 

9900029900 

Обеспечение 
деятельности 
централизов
анных 
бухгалтерий 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

1 502147,19  

922 0113 

Другие 
общегосударст
венные 
вопросы 

9900029900 

Обеспечение 
деятельности 
централизов
анных 
бухгалтерий 

200 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

80 981,86  

922 0113 

Другие 
общегосударст
венные 
вопросы 

9900029900 

Обеспечение 
деятельности 
централизов
анных 
бухгалтерий 

800 

Иные 
бюджетные 
ассигнован
ия 

542,00  

922 0113 

Другие 
общегосударст
венные 
вопросы 

9900059300 

Государствен
ная 
регистрация 
актов 
гражданского 
состояния за 
счет средств 
федеральног
о бюджета 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств

104 233,58  



енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

922 0113 

Другие 
общегосударст
венные 
вопросы 

9900059300 

Государствен
ная 
регистрация 
актов 
гражданского 
состояния за 
счет средств 
федеральног
о бюджета 

200 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

3 766,42  

922 0310 
Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

0700022670 

Управление 
организацией 
и 
проведением 
мероприятий 
в области 
гражданской 
обороны и 
защиты в 
чрезвычайны
х ситуациях 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

364 074,14  



922 0314 

Другие вопросы 
в области 
национальной 
безопасности и 
правоохраните
льной 
деятельности 

9900010990 
Содержание 
ОПОП 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

62 780,15  

922 0408 Транспорт 9900003170 

Отдельные 
мероприятия 
в области 
других видов 
транспорта 

800 

Субсидии 
на 
возмещени
е 
недополуче
нных 
доходов и 
(или) 
возмещени
е 
фактически 
понесенных 
затрат в 
связи с 
производст
вом 
(реализаци
ей) 
товаров, 
выполнени
ем работ, 
оказанием 
услуг 

86 965,20  



922 0701 
Дошкольное 
образование 

0210125370 

Реализация 
государствен
ных 
полномочий 
на 
обеспечение 
государствен
ных гарантий 
реализации 
прав на 
получение 
общедоступн
ого и 
бесплатного 
дошкольного 
образования 
в 
муниципальн
ых 
дошкольных 
образовател
ьных 
организациях 

600 

Предоставл
ение 
субсидий 
бюджетным
, 
автономны
м 
учреждения
м и иным 
некоммерч
еским 
организаци
ям 

4 775300,00  

922 0701 
Дошкольное 
образование 

02103S0050 

Развитие 
дошкольных 
образовател
ьных 
организаций 

600 

Предоставл
ение 
субсидий 
бюджетным
, 
автономны
м 
учреждения
м и иным 
некоммерч
еским 
организаци
ям 

8 938529,50  

922 0702 
Общее 
образование 

02202S0050 

Развитие 
общеобразов
ательных 
организаций, 
включая 
школы - 
детские сады 

600 

Предоставл
ение 
субсидий 
бюджетным
, 
автономны
м 
учреждения
м и иным 
некоммерч
еским 
организаци
ям 

31 062 
749,18  



922 0702 
Общее 
образование 

0220825280 

Обеспечение 
государствен
ных гарантий 
реализации 
прав на 
получение 
общедоступн
ого и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образования 
в 
муниципальн
ых 
общеобразов
ательных 
организациях
, 
обеспечение 
дополнитель
ного 
образования 
детей в 
муниципальн
ых 
общеобразов
ательных 
организациях 

600 

Предоставл
ение 
субсидий 
бюджетным
, 
автономны
м 
учреждения
м и иным 
некоммерч
еским 
организаци
ям 

17 330 
300,00  

922 0702 
Общее 
образование 

0220853031 

Обеспечение 
государствен
ных гарантий 
реализации 
прав на 
получение 
общедоступн
ого и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образования 
в 

600 

Предоставл
ение 
субсидий 
бюджетным
, 
автономны
м 
учреждения
м и иным 
некоммерч
еским 
организаци
ям 

3 196410,00  



муниципальн
ых 
общеобразов
ательных 
организациях
, 
обеспечение 
дополнитель
ного 
образования 
детей в 
муниципальн
ых 
общеобразов
ательных 
организациях
, в части 
ежемесячног
о денежного 
вознагражде
ния за 
классное 
руководство 
педагогическ
им 
работникам 
муниципальн
ых 
общеобразов
ательных 
организаций 

922 0702 
Общее 
образование 

02209L3040 

Софинансиру
емые 
расходы на 
организацию 
бесплатного 
горячего 
питания 
обучающихся 
по 
образовател
ьным 
программам 
начального 
общего 
образования 
в 
муниципальн
ых 
образовател
ьных 
организациях 

600 

Предоставл
ение 
субсидий 
бюджетным
, 
автономны
м 
учреждения
м и иным 
некоммерч
еским 
организаци
ям 

1 583488,97  



922 0703 
Дополнительно
е образование 
детей 

02301S0050 

Развитие 
многопрофил
ьных 
организаций 
дополнитель
ного 
образования, 
реализующих 
дополнитель
ные 
общеобразов
ательные 
программы 

600 

Предоставл
ение 
субсидий 
бюджетным
, 
автономны
м 
учреждения
м и иным 
некоммерч
еским 
организаци
ям 

1 647394,01  

922 0703 
Дополнительно
е образование 
детей 

02301S0050 

Развитие 
организаций 
дополнитель
ного 
образования 
художествен
но-
эстетической 
направленно
сти, 
реализующих 
дополнитель
ные 
общеобразов
ательные 
программы 

600 

Предоставл
ение 
субсидий 
бюджетным
, 
автономны
м 
учреждения
м и иным 
некоммерч
еским 
организаци
ям 

1 530975,11  

922 0707 

Молодежная 
политика и 
оздоровление 
детей 

3810121320 

Софинансиру
емые 
расходы по 
обеспечению 
организации 
отдыха детей 
в 
каникулярное 
время за 
счет средств 
субсидии из 
бюджета 
Республики 
Татарстан 

600 

Предоставл
ение 
субсидий 
бюджетным
, 
автономны
м 
учреждения
м и иным 
некоммерч
еским 
организаци
ям 

161 500,00  

922 0707 

Молодежная 
политика и 
оздоровление 
детей 

3830143100 

Проведение 
мероприятий 
для детей и 
молодежи 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств

29 200,00  



енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

922 0707 

Молодежная 
политика и 
оздоровление 
детей 

3830143100 

Проведение 
мероприятий 
для детей и 
молодежи 

200 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

12 250,00  

922 0707 

Молодежная 
политика и 
оздоровление 
детей 

3830143190 

Обеспечение 
деятельности 
учреждений 
молодежной 
политики 

600 

Предоставл
ение 
субсидий 
бюджетным
, 
автономны
м 
учреждения
м и иным 
некоммерч
еским 
организаци
ям 

130 000,00  

922 0709 
Другие вопросы 
в области 
образования 

0220825301 

Реализация 
государствен
ных 
полномочий 
в области 
информацио
нно-
методическог
о 
обеспечения 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 

923 420,09  



управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

922 0709 
Другие вопросы 
в области 
образования 

0250143600 

Проведение 
мероприятий 
для детей и 
молодежи 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

162 240,00  

922 0709 
Другие вопросы 
в области 
образования 

0250143600 

Проведение 
мероприятий 
для детей и 
молодежи 

200 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

25 900,00  

922 0801 Культура 0810144090 
Обеспечение 
деятельности 
музеев 

600 

Предоставл
ение 
субсидий 
бюджетным
, 
автономны
м 
учреждения
м и иным 
некоммерч
еским 
организаци
ям 

799 625,35  



922 0801 Культура 0830144090 
Обеспечение 
деятельности 
библиотек 

600 

Предоставл
ение 
субсидий 
бюджетным
, 
автономны
м 
учреждения
м и иным 
некоммерч
еским 
организаци
ям 

4 824685,56  

922 0801 Культура 0840144091 

Обеспечение 
деятельности 
клубов и 
культурно-
досуговых 
центров 

600 

Предоставл
ение 
субсидий 
бюджетным
, 
автономны
м 
учреждения
м и иным 
некоммерч
еским 
организаци
ям 

12 306 
003,13  

922 1003 
Социальное 
обеспечение 
населения 

0310105530 

Оказание 
государствен
ной 
социальной 
помощи 
отдельным 
категориям 
населения 

300 

Социально
е 
обеспечени
е и иные 
выплаты 
населению 

224 655,00  

922 1004 
Охрана семьи и 
детства 

0310225510 

Реализация 
государствен
ных 
полномочий 
по 
предоставле
нию мер 
социальной 
поддержки в 
части 
обеспечения 
питанием 
обучающихся 
по 
образовател
ьным 
программам 
основного 

600 

Предоставл
ение 
субсидий 
бюджетным
, 
автономны
м 
учреждения
м и иным 
некоммерч
еским 
организаци
ям 

428 370,00  



общего и 
среднего 
общего 
образования 
в 
муниципальн
ых 
общеобразов
ательных 
организациях 

922 1004 
Охрана семьи и 
детства 

0350113200 

Компенсация 
за присмотр 
и уход за 
ребенком в 
образовател
ьных 
организациях
, 
реализующих 
образовател
ьную 
программу 
дошкольного 
образования 

300 

Социально
е 
обеспечени
е и иные 
выплаты 
населению 

265 470,24  

922 1004 
Охрана семьи и 
детства 

0350313110 

Выплаты 
приемной 
семье на 
содержание 
подопечных 
детей 

300 

Социально
е 
обеспечени
е и иные 
выплаты 
населению 

615 030,00  

922 1004 
Охрана семьи и 
детства 

0350313120 

Вознагражде
ние 
приемного 
родителя 

300 

Социально
е 
обеспечени
е и иные 
выплаты 
населению 

342 712,44  

922 1004 
Охрана семьи и 
детства 

0350313130 

Выплаты 
семьям 
опекунов на 
содержание 
подопечных 
детей 

300 

Социально
е 
обеспечени
е и иные 
выплаты 
населению 

401 422,00  

922 1101 
Физическая 
культура 

3720148220 

Обеспечение 
деятельности 
подведомств
енных 
учреждений 
спортивной 
подготовки 

600 

Предоставл
ение 
субсидий 
бюджетным
, 
автономны
м 
учреждения
м и иным 
некоммерч

8 995613,00  



еским 
организаци
ям 

922 1102 
Массовый 
спорт 

3710112870 

Мероприятия 
физической 
культуры и 
спорта в 
области 
массового 
спорта 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

184 350,00  

922 1102 
Массовый 
спорт 

3710112870 

Мероприятия 
физической 
культуры и 
спорта в 
области 
массового 
спорта 

200 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

32 750,00  

923 Контрольно-счетная палата Кайбицкого муниципального района 171 790,16  

923 0106 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

9900002040 
Центральный 
аппарат 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 

160 182,69  



органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет
ными 
фондами  

923 0106 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

9900002040 
Центральный 
аппарат 

200 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

6 607,47  

923 0106 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

9900002040 
Центральный 
аппарат 

800 

Иные 
бюджетные 
ассигнован
ия 

5 000,00  

926 Палата земельных и имущественных отношений КМР 243 366,54  

926 0113 

Другие 
общегосударст
венные 
вопросы 

9900002040 
Центральный 
аппарат 

100 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечени
я 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципал
ьными) 
органами, 
казенными 
учреждения
ми, 
органами 
управления 
государств
енными 
внебюджет

227 864,01  



ными 
фондами  

926 0113 

Другие 
общегосударст
венные 
вопросы 

9900002040 
Центральный 
аппарат 

200 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
государств
енных 
(муниципал
ьных) нужд 

15 502,53  

ИТОГО 116 796391,73  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета № 48  от 19.04.2021 г.  

Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан  

 

      

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов  расходов классификации расходов  

 бюджета Кайбицкого муниципального района  Республики  Татарстан за 1 квартал 2021 
год 

                                                                                                                                    
(тыс.рублей)  

Наименование Рзд ПР ЦСР ВР 
Сумма, 

тыс.руб. 

Общегосударственные вопросы 01 00     8 742 896,55 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     506 764,95 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000   506 764,95 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   506 764,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 506 764,95 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     1 590 537,81 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000   1 590 537,81 

Центральный аппарат 01 03 9900002040   1 590 537,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 03 9900002040 100 1 409 957,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 180 580,75 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04     3 346 204,96 



Муниципальная программа "Развитие 
образования Кайбицкого 
муниципального района" 

01 04 0200000000   87 800,00 

Подпрограмма Развитие общего 
образования 

01 04 0220000000   87 800,00 

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

01 04 0220800000   87 800,00 

Реализация государственных полномочий 
в области образования 

01 04 0220825302   87 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 0220825302 100 87 800,00 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000   3 258 404,96 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   3 183 824,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 2 545 745,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 635 185,54 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2 894,00 

Реализация государственных полномочий 
в области молодежной политики  

01 04 9900025240   74 580,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 9900025240 100 74 580,32 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     970 270,77 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000   970 270,77 

Центральный аппарат 01 06 9900002040   970 270,77 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 06 9900002040 100 886 758,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 76 673,09 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 6 839,00 

Другие общегосударственные  
вопросы 

01 13     2 329 118,06 

Мероприятия в части осуществления 
государственной 
программы"Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан" 

01 13 0300000000   138 112,05 

Подпрограмма "Улучшение социально-
экономического положения семей" 

01 13 0350000000   138 112,05 

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
на воспитание в семью» 

01 13 0350300000   138 112,05 

Реализация государственных полномочий 
в области опеки и попечительства 

01 13 0350325330   138 112,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 0350325330 100 138 112,05 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Кайбицком муниципальном 
районе" 

01 13 0800000000   98 847,81 

Подпрограмма Развитие архивного 
дела 

01 13 08Е0000000   98 847,81 

Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела 

01 13 08Е0100000   98 847,81 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов 

01 13 08Е0144020   98 847,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 08Е0144020 100 98 847,81 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000   2 092 158,20 

Центральный аппарат 01 13 9900002040   243 366,54 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 9900002040 100 227 864,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 15 502,53 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000   1 848 791,66 

Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

01 13 9900025260   74 782,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 9900025260 100 74 782,13 

Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 

01 13 9900025270   82 338,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 9900025270 100 82 338,48 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

01 13 9900029900   1 583 671,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 9900029900 100 1 502 147,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 80 981,86 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 542,00 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бюджета 

01 13 9900059300   108 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 9900059300 100 104 233,58 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 3 766,42 

Национальная оборона 02 00     462 275,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03     462 275,00 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000   462 275,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 

02 03 9900051180   462 275,00 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 462 275,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00     426 854,29 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     364 074,14 

Программа "Укрепление пожарной 
безопасности объектов в Кайбицком 
муниципальном районе" 

03 10 0700000000   364 074,14 

Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера" 

03 10 0700000000   364 074,14 

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления в области 
гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций" 

03 10 0700000000   364 074,14 

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях 

03 10 0700022670   364 074,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

03 10 0700022670 100 364 074,14 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14     62 780,15 

Непрограммные направления расходов 03 14 9900000000   62 780,15 

Содержание ОПОП 03 14 9900010990   62 780,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

03 14 9900010990 100 62 780,15 

Национальная экономика 04 00     86 965,20 

Транспорт  04 08     86 965,20 



Непрограммные направления расходов 04 08 9900000000   86 965,20 

Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 

04 08 9900003170   86 965,20 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900003170 800 86 965,20 

Образование 07 00     71 509656,86 

Дошкольное образование 07 01     13 713829,50 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кайбицкого 
муниципального района" 

07 01 0200000000   13 713829,50 

Подпрограмма Развитие дошкольного 
образования (включая инклюзивное) 

07 01 0210000000   13 713829,50 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях" 

07 01 0210100000   4 775 300,00 

Реализация государственных полномочий 
на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

07 01 0210125370   4 775 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 4 775 300,00 

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 

07 01 0210300000   8 938 529,50 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

07 01 02103S0050   8 938 529,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02103S0050 600 8 920 429,50 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

07 01 02103S0050   18 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02103S0050 600 18 100,00 

Общее образование 07 02     53 172948,15 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кайбицкого 
муниципального района" 

07 02 0200000000   53 172948,15 

Подпрограмма Развитие общего 
образования 

07 02 0220000000   53 172948,15 

Основное мероприятие Реализация 
общего образования 

07 02 0220200000   31 062749,18 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - детские 
сады 

07 02 02202S0050   31 062749,18 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02202S0050 600 31 062749,18 

Основное мероприятие Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 0220800000   20 526710,00 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 0220825280   17 330300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 17 330300,00 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в 
части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

07 02 0220853031   3 196410,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220853031 600 3 196410,00 

Основное мероприятие Модернизация 
системы общего образования, 
проведение мероприятий в области 
образования 

07 02 0220900000   1 583488,97 



Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 

07 02 02209L3040   1 583488,97 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02209L3040 600 1 583488,97 

Дополнительное образование детей 07 03     3 178369,12 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кайбицкого 
муниципального района" 

07 03 0200000000   3 178369,12 

Подпрограмма Развитие 
дополнительного образования 

07 03 0230000000   3 178369,12 

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного 
образования 

07 03 0230100000   3 178369,12 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

07 03 02301S0050   1 519305,12 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02301S0050 600 1 519305,12 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 

07 03 02301S0050   128 088,89 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02301S0050 600 128 088,89 

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 

07 03 02301S0050   1 370 864,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02301S0050 600 1 370 864,00 

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 

07 03 02301S0050   160 111,11 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02301S0050 600 160 111,11 

Молодежная политика 07 07     332 950,00 



Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Кайбицком 
муниципальном районе" 

07 07 3800000000   332 950,00 

Подпрограмма "Организация отдыха 
детей и молодежи" 

07 07 3810000000   161 500,00 

Основное мероприятие "Создание 
необходимых условий для 
организации отдыха детей и молодежи, 
повышение оздоровительного 
эффекта" 

07 07 3810100000   161 500,00 

Софинансируемые расходы по 
обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время за счет средств 
субсидии из бюджета Республики 
Татарстан 

07 07 3810121320   161 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 3810121320 600 161 500,00 

Подпрограмма "Молодежь Кайбицкого 
муниципального района" 

07 07 3830000000   171 450,00 

Основное направление 
"Патриотическое воспитание молодежи 
Кайбицкого муниципального района" 

07 07 3830100000   171 450,00 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 07 3830143100   41 450,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

07 07 3830143100 100 29 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 3830143100 200 12 250,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 

07 07 3830143190   130 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 3830143190 600 130 000,00 

Другие вопросы в области 
образования 

07 09     1 111 560,09 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кайбицкого 
муниципального района" 

07 09 0200000000   1 111 560,09 

Подпрограмма Развитие общего 
образования 

07 09 0220000000   923 420,09 



Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 

07 09 0220800000   923 420,09 

Реализация государственных полномочий 
в области информационно-методического 
обеспечения 

07 09 0220825301   923 420,09 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

07 09 0220825301 100 923 420,09 

Подпрограмма "Совершенствование 
управления системой образования" 

07 09 0250000000   188 140,00 

Основное мероприятие "Разработка и 
внедрение системы качества 
образования" 

07 09 0250100000   188 140,00 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 09 0250143600   188 140,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

07 09 0250143600 100 162 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0250143600 200 25 900,00 

Культура, кинематография 08 00     17 930314,04 

Культура  08 01     17 930314,04 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Кайбицком муниципальном 
районе" 

08 01 0800000000   17 930314,04 

Подпрограмма "Развитие музейного 
дела" 

08 01 0810000000   799 625,35 

Основное мероприятие "Развитие 
музейного дела" 

08 01 0810100000   799 625,35 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090   750 628,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 750 628,00 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090   48 997,35 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 48 997,35 



Подпрограмма Развитие 
библиотечного дела 

08 01 0830000000   4 824 685,56 

Основное мероприятие Развитие 
системы библиотечного обслуживания 

08 01 0830100000   4 824 685,56 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090   4 281 631,58 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 4 281 631,58 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090   543 053,98 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 543 053,98 

Подпрограмма "Развитие концертных 
организаций и исполнительского 
искусства" 

08 01 0840000000   12 306003,13 

Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства" 

08 01 0840100000   12 306003,13 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 01 0840144091   11 664954,46 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 11 664954,46 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 01 0840144091   641 048,67 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 641 048,67 

Социальная  политика 10 00     2 277 659,68 

Социальное обеспечение населения 10 03     224 655,00 

Государственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» 

10 03 0300000000   224 655,00 

Подпрограмма «Социальные 
выплаты»  

10 04 0310000000   224 655,00 

Основное мероприятие 
"Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, установленных федеральным 
и республиканским 
законодательством" 

10 03 0310100000   224 655,00 

Оказание государственной социальной 
помощи отдельным категориям населения 

10 03 0310105530   224 655,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 0310105530 300 224 655,00 

Охрана семьи и детства 10 04     2 053 004,68 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»  

10 04 0300000000   2 053 004,68 



Подпрограмма «Социальные 
выплаты»  

10 04 0310000000   428 370,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях, а также обучающихся в 
государственных и муниципальных 
профессиональных образовательных 
организациях» 

10 04 0310200000   428 370,00 

Реализация государственных полномочий 
по предоставлению мер социальной 
поддержки в части обеспечения питанием 
обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

10 04 0310225510   428 370,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 0310225510 600 428 370,00 

Подпрограмма «Улучшение социально-
экономического положения семей»  

10 04 0350000000   1 624 634,68 

Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей» 

10 04 0350100000   265 470,24 

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 

10 04 0350113200   265 470,24 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350113200 300 265 470,24 

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
на воспитание в семью» 

10 04 0350300000   1 359 164,44 

Реализация государственных полномочий 
по назначению и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на содержание детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных в приемные 
семьи 

10 04 0350323110   615 030,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350323110 300 615 030,00 

Реализация государственных полномочий 
по назначению и выплате 
вознаграждения, причитающегося 

10 04 0350323120   342 712,44 



опекунам или попечителям, исполняющим 
свои обязанности возмездно 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350323120 300 342 712,44 

Реализация государственных полномочий 
по назначению и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на содержание детей-
сирот, оставшихся без попечения 
родителей, переданных под опеку 
(попечительство) 

10 04 0350323130   401 422,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350323130 300 401 422,00 

Физическая культура и спорт 11 00     9 212 713,00 

Физическая культура  11 01     8 995 613,00 

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Кайбицком 
муниципальном районе" 

11 01 3700000000   8 995 613,00 

Подпрограмма Развитие физической 
культуры и спорта в Кайбицком 
муниципальном районе 

11 01 3720000000   8 995 613,00 

Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта в 
Кайбицком муниципальном районе" 

11 01 3720100000   8 995 613,00 

Обеспечение деятельности спортивных 
школ 

11 01 3720148220   8 995 613,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 3720148220 600 8 995 613,00 

Массовый спорт 11 02     217 100,00 

Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Кайбицком 
муниципальном районе" 

11 02 3700000000   217 100,00 

Подпрограмма Развитие физической 
культуры и спорта в Кайбицком 
муниципальном районе 

11 02 3710000000   217 100,00 

Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта высших 
достижений в Кайбицком 
муниципальном районе" 

11 02 3710100000   217 100,00 

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 

11 02 3710112870   217 100,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

11 02 3710112870 100 184 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 3710112870 200 32 750,00 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

14 00     6 147 057,11 

Дотации  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований  

14 01     6 131 442,00 

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000   6 131 442,00 

Дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселений, 
источником софинансирования которых 
являются в том числе субсидии  на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района, и 
предоставление иных форм 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в состав 
муниципального района 

14 01 99000S0040   5 945 442,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 5 945 442,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций бюджетам 
поселений, передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан 

14 01 9900080060   186 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 186 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03     15 615,11 

Непрограммные направления расходов 14 03 9900000000   15 615,11 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
финансовое обеспечение исполнения 
расходных обязательств муниципальных 
образований 

14 03 9900025131   15 615,11 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025131 500 15 615,11 

Всего  расходов  116 796 391,73 



                                                                                           Приложение 4 
                                                                                           к решению Совета №48 от 19.04.2021 
                                                                                           Кайбицкого муниципального района 
                                                                                            Республики Татарстан 
 
 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным и 
муниципальным программам Кайбицкого муниципального района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2021 год 

     тыс.рублей 

Наименование ЦСР ВР Рзд ПР Сумма 

Программное направление  
расходов 

        101 619 177,58 

Муниципальная программа 
"Развитие образования Кайбицкого 
муниципального района" 

0200000000       71 264 506,86 

Подпрограмма Развитие 
дошкольного образования 
(включая инклюзивное) 

0210000000       13 713 829,50 

Основное мероприятие 
"Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях" 

0210100000       4 775 300,00 

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

0210125370       4 775 300,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0210125370 600     4 775 300,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210125370 600 07 00 4 775 300,00 

Дошкольное образование 0210125370 600 07 01 4 775 300,00 

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 

0210300000       8 938 529,50 

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 

02103S0050       8 938 529,50 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02103S0050 600     8 920 429,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 02103S0050 600 07 00 8 920 429,50 



Дошкольное образование 02103S0050 600 07 01 8 920 429,50 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02103S0050 600     18 100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 02103S0050 600 07 00 18 100,00 

Дошкольное образование 02103S0050 600 07 01 18 100,00 

Подпрограмма Развитие общего 
образования 

0220000000       52 600 679,27 

Основное мероприятие Реализация 
общего образования 

0220200000       31 062 749,18 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - 
детские сады 

02202S0050       31 062 749,18 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы - 
детские сады 

02202S0050       31 062 749,18 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02202S0050 600     31 062 749,18 

ОБРАЗОВАНИЕ 02202S0050 600 07 00 31 062 749,18 

Общее образование 02202S0050 600 07 02 31 062 749,18 

Основное мероприятие 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

0220800000       21 537 930,09 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

0220825280       17 330 300,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

0220825280 600     17 330 300,00 



учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825280 600 07 00 17 330 300,00 

Общее образование 0220825280 600 07 02 17 330 300,00 

Реализация государственных 
полномочий в области 
информационно-методического 
обеспечения 

0220825301       923 420,09 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

0220825301 100     923 420,09 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825301 100 07 00 923 420,09 

Другие вопросы в области 
образования 

0220825301 100 07 09 923 420,09 

Реализация государственных 
полномочий в области образования 

0220825302       87 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

0220825302 100     87 800,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0220825302 100 01 00 87 800,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

0220825302 100 01 04 87 800,00 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
в части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 

0220853031       3 196 410,00 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0220853031 600     3 196 410,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220853031 600 07 00 3 196 410,00 

Общее образование 0220853031 600 07 02 3 196 410,00 

Основное мероприятие 
Модернизация системы общего 
образования, проведение 
мероприятий в области 
образования 

0220900000       1 583 488,97 

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 

02209L3040       1 583 488,97 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02209L3040 600     1 583 488,97 

ОБРАЗОВАНИЕ 02209L3040 600 07 00 1 583 488,97 

Общее образование 02209L3040 600 07 02 1 583 488,97 

Подпрограмма Развитие 
дополнительного образования 

0230000000       3 178 369,12 

Основное мероприятие 
Организация предоставления 
дополнительного образования 

0230100000       3 178 369,12 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы 

02301S0050       1 519 305,12 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02301S0050 600     1 519 305,12 

ОБРАЗОВАНИЕ 02301S0050 600 07 00 1 519 305,12 

Дополнительное образование детей 02301S0050 600 07 03 1 519 305,12 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02301S0050 600     128 088,89 

ОБРАЗОВАНИЕ 02301S0050 600 07 00 128 088,89 

Дополнительное образование детей 02301S0050 600 07 03 128 088,89 



Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы 

02301S0050       1 370 864,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02301S0050 600     1 370 864,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 02301S0050 600 07 00 1 370 864,00 

Дополнительное образование детей 02301S0050 600 07 03 1 370 864,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02301S0050 600     160 111,11 

ОБРАЗОВАНИЕ 02301S0050 600 07 00 160 111,11 

Дополнительное образование детей 02301S0050 600 07 03 160 111,11 

Подпрограмма 
"Совершенствование управления 
системой образования" 

0250000000       188 140,00 

Основное мероприятие 
"Разработка и внедрение системы 
качества образования" 

0250100000       188 140,00 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

0250143600       162 240,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

0250143600 100     162 240,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0250143600 100 07 00 162 240,00 

Другие вопросы в области 
образования 

0250143600 100 07 09 162 240,00 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

0250143600 200     25 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0250143600 200     25 900,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0250143600 200 07 00 25 900,00 

Другие вопросы в области 
образования 

0250143600 200 07 09 25 900,00 

Мероприятия в части 
осуществления государственной 
программы «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан»  

0300000000       2 415 771,73 

Подпрограмма «Социальные 
выплаты»  

0310000000       653 025,00 



Основное мероприятие 
"Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, установленных 
федеральным и республиканским 
законодательством" 

0310100000       224 655,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0310105530 300     224 655,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310105530 300 10 00 224 655,00 

Оказание государственной 
социальной помощи отдельным 
категориям населения 

0310105530 300 10 03 224 655,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 
обучающихся по образовательным 
программам основного общего и 
среднего общего образования в 
государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях, а также 
обучающихся в государственных и 
муниципальных 
профессиональных 
образовательных организациях» 

0310200000       428 370,00 

Реализация государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся 
по образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

0310225510       428 370,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0310225510 600     428 370,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310225510 600 10 00 428 370,00 

Охрана семьи и детства 0310225510 600 10 04 428 370,00 

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 
положения семей»  

0350000000       1 762 746,73 

Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной 
поддержки семей» 

0350100000       265 470,24 

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

0350113200       265 470,24 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0350113200 300     265 470,24 



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350113200 300 10 00 265 470,24 

Охрана семьи и детства 0350113200 300 10 04 265 470,24 

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в 
семью» 

0350300000       1 497 276,49 

Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных в приемные 
семьи 

0350323110       615 030,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0350323110 300     615 030,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350323110 300 10 00 615 030,00 

Охрана семьи и детства 0350323110 300 10 04 615 030,00 

Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим свои 
обязанности возмездно 

0350323120       342 712,44 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0350323120 300     342 712,44 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350323120 300 10 00 342 712,44 

Охрана семьи и детства 0350323120 300 10 04 342 712,44 

Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей-сирот, 
оставшихся без попечения 
родителей, переданных под опеку 
(попечительство) 

0350323130       401 422,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0350323130 300     401 422,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350323130 300 10 00 401 422,00 

Охрана семьи и детства 0350323130 300 10 04 401 422,00 

Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 

0350325330       138 112,05 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

0350325330 100     138 112,05 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0350325330 100 01 00 138 112,05 

Другие общегосударственные 
вопросы 

0350325330 100 01 13 138 112,05 

Программа "Укрепление пожарной 
безопасности объектов в 
Кайбицком муниципальном 
районе" 

0700000000       364 074,14 

Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера" 

0700000000       364 074,14 

Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
управления в области гражданской 
обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций" 

0700000000       364 074,14 

Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях 

0700022670       364 074,14 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

0700022670 100     364 074,14 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0700022670 100 03 00 364 074,14 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

0700022670 100 03 10 364 074,14 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в Кайбицком 
муниципальном районе" 

0800000000       18 029 161,85 

Подпрограмма "Развитие 
музейного дела" 

0810000000       799 625,35 

Основное мероприятие "Развитие 
музейного дела" 

0810100000       750 628,00 

Обеспечение деятельности музеев 0810144090       750 628,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0810144090 600     750 628,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810144090 600 08 00 750 628,00 

Культура 0810144090 600 08 01 750 628,00 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0810144090 600     48 997,35 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810144090 600 08 00 48 997,35 

Культура 0810144090 600 08 01 48 997,35 

Подпрограмма Развитие 
библиотечного дела 

0830000000       4 824 685,56 

Основное мероприятие Развитие 
системы библиотечного 
обслуживания 

0830100000       4 824 685,56 

Обеспечение деятельности 
библиотек 

0830144090       4 281 631,58 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0830144090 600     4 281 631,58 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830144090 600 08 00 4 281 631,58 

Культура 0830144090 600 08 01 4 281 631,58 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0830144090 600     543 053,98 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830144090 600 08 00 543 053,98 

Культура 0830144090 600 08 01 543 053,98 

Подпрограмма "Развитие 
концертных организаций и 
исполнительского искусства" 

0840000000       12 306 003,13 

Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций 
и исполнительского искусства" 

0840100000       12 306 003,13 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

0840144091       11 664 954,46 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0840144091 600     11 664 954,46 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144091 600 08 00 11 664 954,46 

Культура 0840144091 600 08 01 11 664 954,46 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0840144091 600     641 048,67 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144091 600 08 00 641 048,67 

Культура 0840144091 600 08 01 641 048,67 

Подпрограмма Развитие архивного 
дела 

08Е0000000       98 847,81 

Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в 
области архивного дела 

08Е0100000       98 847,81 



Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов 

08Е0144020       98 847,81 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

08Е0144020 100     98 847,81 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

08Е0144020 100 01 00 98 847,81 

Другие общегосударственные 
вопросы 

08Е0144020 100 01 13 98 847,81 

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в 
Кайбицком муниципальном 
районе" 

3700000000       9 212 713,00 

Подпрограмма Развитие 
физической культуры и спорта в 
Кайбицком муниципальном районе 

3710000000       217 100,00 

Основное мероприятие 
"Реализация государственной 
политики в области физической 
культуры и спорта высших 
достижений в Кайбицком 
муниципальном районе" 

3710100000       217 100,00 

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 

3710112870       217 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

3710112870 100     184 350,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3710112870 100 11 00 184 350,00 

Массовый спорт 3710112870 100 11 02 184 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3710112870 200     32 750,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3710112870 200 11 00 32 750,00 

Массовый спорт 3710112870 200 11 02 32 750,00 

Подпрограмма Развитие 
физической культуры и спорта в 
Кайбицком муниципальном районе 

3720000000       8 995 613,00 

Основное мероприятие 
"Реализация государственной 
политики в области физической 

3720100000       8 995 613,00 



культуры и спорта в Кайбицком 
муниципальном районе" 

Обеспечение деятельности 
спортивных школ 

3720148220       8 995 613,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

3720148220 600     8 995 613,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3720148220 600 11 00 8 995 613,00 

Физическая культура   3720148220 600 11 01 8 995 613,00 

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в 
Кайбицком муниципальном 
районе" 

3800000000       332 950,00 

Подпрограмма "Организация 
отдыха детей и молодежи" 

3810000000       161 500,00 

Основное мероприятие "Создание 
необходимых условий для 
организации отдыха детей и 
молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта" 

3810100000       161 500,00 

Софинансируемые расходы по 
обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время за счет 
средств субсидии из бюджета 
Республики Татарстан 

3810121320       161 500,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

3810121320 600     161 500,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 3810121320 600 07 00 161 500,00 

Молодежная политика  3810121320 600 07 07 161 500,00 

Подпрограмма "Молодежь 
Кайбицкого муниципального 
района" 

3830000000       171 450,00 

Основное направление 
"Патриотическое воспитание 
молодежи Кайбицкого 
муниципального района" 

3830100000       41 450,00 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

3830143100       41 450,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

3830143100 100     29 200,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 3830143100 100 07 00 29 200,00 



Молодежная политика 3830143100 100 07 07 29 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

3830143100 200     12 250,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 3830143100 200 07 00 12 250,00 

Молодежная политика 3830143100 200 07 07 12 250,00 

Основное направление "Развитие 
добровольчества в Кайбицком 
муниципальном районе" 

3830100000       130 000,00 

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 

3830143190       130 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

3830143190 600     130 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 3830143190 600 07 00 130 000,00 

Молодежная политика 3830143190 600 07 07 130 000,00 

Непрограммные направления 
расходов 

9900000000       15 177 214,15 

Глава муниципального образования 9900002030       506 764,95 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900002030 100     506 764,95 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900002030 100 01 00 506 764,95 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

9900002030 100 01 02 506 764,95 

Центральный аппарат 9900002040       5 987 999,76 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900002040 100     5 070 324,85 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900002040 100 01 00 5 070 324,85 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

9900002040 100 01 03 1 409 957,06 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 

9900002040 100 01 04 2 545 745,10 



государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9900002040 100 01 06 886 758,68 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9900002040 100 01 13 227 864,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900002040 200     907 941,91 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900002040 200 01 00 907 941,91 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

9900002040 200 01 03 180 580,75 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

9900002040 200 01 04 635 185,54 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9900002040 200 01 06 76 673,09 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9900002040 200 01 13 15 502,53 

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800     9 733,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900002040 800 01 00 9 733,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

9900002040 800 01 04 2 894,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9900002040 800 01 06 6 839,00 

Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 

9900003170       86 965,20 



Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 

9900003170 800     86 965,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900003170 800 04 00 86 965,20 

Транспорт 9900003170 800 04 08 86 965,20 

Содержание ОПОП 9900010990       62 780,15 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900010990 100     62 780,15 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900010990 100 03 00 62 780,15 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

9900010990 100 03 14 62 780,15 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 
на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств 
муниципальных образований 

9900025131       15 615,11 

Межбюджетные трансферты 9900025131 500     15 615,11 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

9900025131 500 14 00 15 615,11 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

9900025131 500 14 03 15 615,11 

Реализация государственных 
полномочий в области молодежной 
политики  

9900025240       74 580,32 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900025240 100     74 580,32 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900025240 100 01 00 74 580,32 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

9900025240 100 01 04 74 580,32 



Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

9900025260       74 782,13 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900025260 100     74 782,13 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900025260 100 01 00 74 782,13 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9900025260 100 01 13 74 782,13 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 

9900025270       82 338,48 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900025270 100     82 338,48 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900025270 100 01 00 82 338,48 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9900025270 100 01 13 82 338,48 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

9900029900       1 583 129,05 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900029900 100     1 502 147,19 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900029900 100 01 00 1 502 147,19 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9900029900 100 01 13 1 502 147,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900029900 200     80 981,86 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900029900 200 01 00 80 981,86 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9900029900 200 01 13 80 981,86 

Иные бюджетные ассигнования 9900029900 800     542,00 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900029900 800 01 00 542,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9900029900 800 01 13 542,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
за счет средств федерального 
бюджета 

9900051180       462 275,00 

Межбюджетные трансферты 9900051180 500     462 275,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 500 02 00 462 275,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

9900051180 500 02 03 462 275,00 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет 
средств федерального бюджета 

9900059300       108 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

9900059300 100     104 233,58 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900059300 100 01 00 104 233,58 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9900059300 100 01 13 104 233,58 

Закупка товаров, работ и услуг 
дляобеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

9900059300 200     3 766,42 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900059300 200 01 00 3 766,42 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9900059300 200 01 13 3 766,42 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, 
источником финансового 
обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам поселений, передаваемые 
из бюджета Республики Татарстан 

9900080060       186 000,00 

Межбюджетные трансферты 9900080060 500     186 000,00 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

9900080060 500 14 00 186 000,00 

Дотации  на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

9900080060 500 14 01 186 000,00 



субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  

Дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
софинансирования которых являются 
в том числе субсидии  на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих 
в состав муниципального района, и 
предоставление иных форм 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района 

99000S0040       5 945 442,00 

Межбюджетные трансферты 99000S0040 500     5 945 442,00 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

99000S0040 500 14 00 5 945 442,00 

Дотации  на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  

99000S0040 500 14 01 5 945 442,00 

Всего расходов 
116 796 
391,73 

 


